8.1.3 FONTES: 115, 124, 128, 315 

IX - VALOR GLOBAL DO CONTRATO DE GESTÃO 

9.1  Pela execução do objeto da presente avença, a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, no prazo e nas 
condições constantes deste instrumento, a importância global estimada em até R$ 3.200.000,00 (três 

milhões e duzentos mil reais) por cada Centro Público. 

X - PAGAMENTO 

10.1 O pagamento será efetuado conforme definido nas condições a seguir estabelecidas: 

10.1.1 O valor global do contrato de gestão será repassado em 8 (oito) parcelas trimestrais de acordo com

[...]

quantidade de técnicos que atuam diretamente junto aos empreendimentos (profissionais que 
desempenham funções administrativas não deverão ser computados no presente cálculo) e multiplicar 
pelas horas trabalhadas por cada um destes técnicos durante um mês.  

Por exemplo: considerando um orçamento mensal de custeio de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais) e o dimensionamento mínimo de pessoal previsto neste Edital (Anexo VIII), tem-se que: 

 14 profissionais compõem a equipe técnica e prestam atendimento direto aos 
empreendimentos; 

 Cada um desses profissionais trabalha cerca de 40 horas por semana;